
152/1  

Federazione Italiana Giuoco Calcio 

Lega Nazionale Dilettanti 
  

DELEGAZIONE PROVINCIALE DI ROMA 
  

Via Tiburtina, 1072 - 00156 ROMA 
Tel  06 41603241/209/206 - 06.41217061 -  Fax  06.4112034 – 06.4100699 

  
Indirizzo Internet: lazio.lnd.it  

e-mail: dplnd.roma@lnd.it   

 

Stagione Sportiva 2018-2019 

Comunicato Ufficiale N°152 del 13/06/2019 

 Attività di Lega Nazionale Dilettanti 

 
PRONTO A.I.A. PROVINCIALE 06.41217705 

 

INDICE 

Segreteria   
Risultati gare    
Giustizia Sportiva   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



152/2  

 
Stralscio al c.u. n. 444 del 31/05/2019 

 
DELIBERE CORTE SPORTIVA DI APPELLO TERRITORIALE 

 
RICORSO DELLA SOCIETA’ ACSD D.PINO PUGLISI NETTUNO II AVVERSO IL 
PROVVEDIMENTO DI SQUALIFICA A CARICO DEL CALCIATORE ORLANDO ALESSIO FINO AL 
30/09/2019 ADOTTATO DAL GIUDICE SPORTIVO DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE DI 
ROMA CON C.U. N.125 LND DEL 2/05/2019 
(Gara: SAN MICHELE CALCIO – D.PINO PUGLISI NETTUNO II del 27/04/2019 – Campionato di 
Terza Categoria Roma) 
 
Riferimento decisione pubblicata sul C.U. n.427 del 17/05/2019 
 
La Corte Sportiva di Appello Territoriale; 
visto il reclamo in epigrafe, presentato dalla Società ACSD Don Pino Puglisi Nettuno II, con il quale 
chiede la riduzione ovvero l’annullamento del provvedimento di squalifica fino al 30/09/2019, inflitto al 
proprio tesserato, Sig. Orlando Alessio;  
esaminati gli atti di gara ed il contenuto del referto arbitrale nonché del supplemento di referto nel 
quale il direttore di gara evidenzia il comportamento messo in atto dal calciatore in occasione 
dell’espulsione ricevuta a seguito di doppia ammonizione; 
ascoltata la società in sede di audizione, la quale dichiara che non vi è stato alcun tentativo di colpire 
l’arbitro con un calcio; 
considerando che gli atti di gara fanno piena prova, così come previsto dall'art.35 del C.G.S., ma 
ritenuto, altresì, di poter rivisitare la sanzione inflitta al calciatore poiché la squalifica inflitta non risulta 
del tutto congrua con i fatti realmente accaduti; 
tutto ciò premesso, questa Corte Sportiva di Appello Territoriale 
 

DELIBERA 
 
Di accogliere il ricorso, riducendo la squalifica a carico del calciatore ORLANDO Alessio a 4 gare. 
La tassa ricorso va restituita. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



152/3  

 
1. Risultati Gare  

 
 

COPPA PROVINCIA DI ROMA TERZA CATEGORIA  

GIRONE: QF 

   DATA  GIORNATA 

12/06/19  1/R  ATLETICO OLEVANO           FIDELIS ROMA CALCIO         3 -  1 

               SPORTING ANIENE            MORICONE                    1 -  0 

               ATLETICO TORRES            CITTA DI PASSOSCURO         2 -  2  

               D.PINO PUGLISI NETTUNO II  SEMPIONE CALCIO            V.D.G.S. 

 

 
 
 

COPPA PROVINCIA DI ROMA UNDER 19  

GIRONE: QF 

   DATA  GIORNATA 

12/06/19  1/R  LA RUSTICA                 ROMA VIII A.R.L.            2 -  1 

               FIDENE                     S.FRANCESCA CABRINI 98      2 -  0 

               TIVOLI CALCIO 1919         PETRIANA                    6 -  0 

               INDOMITA POMEZIA           ATLETICO ZAGAROLO           2 -  3    

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



152/4  
 

GIUDICE SPORTIVO 
 
Si trascrivono di seguito le decisioni adottate dal Giudice Sportivo presso questa Delegazione Sig. 
Domenico D’AMBROSIO con l’assistenza del Rappresentante dell’A.I.A. Sig. LAMUSTA 
FRANCESCO nella seduta del 13 Giugno 2019: 
 
 

COPPA PROVINCIA ROMA TERZA CATEGORIA 

GARE DEL 12/ 6/2019  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

D. PINO PUGLISI NETTUNO II -  SEMPIONE CALCIO  DEL 12.6.2019 
Visti gli atti ufficiali, rilevato che: 

- Al 10° del II tempo il calciatore BRUNI Valerio della SOC D. PINO PUGLISI NETTUNO si 

avvicinava all’arbitro e con toni intimidatori gli rivolgeva frasi offensive. Alla notifica del 

provvedimento di espulsione lo avvicinava nuovamente tirandolo per la maglia,  ed 

afferrandolo per il collo nel mentre i compagni di squadra tentavano di allontanarlo; 

- A questo punto l’arbitro tentava di rientrare nel proprio spogliatoio non riuscendovi per 

l’intervento di diversi calciatori che lo fronteggiavano. Di seguito il calciatore BRUNI Valerio 

prendendo una rincorsa tentava di saltare la barriere formata dai suoi compagni con l’intento di 

colpire il direttore di gara con un calcio al volto, prontamente schivato. Cadendo in terra però 

l’arbitrosi procurava forte dolore alla spalla sinistra ed all’anca destra; 

- Contemporaneamente sostenitori della SOC D. PINO PUGLISI NETTUNO  II incitavano il 

calciatore BRUNI a continuare nell’aggressione all’arbitro; 

- Nonostante l’arbitro si trovasse in terra il predetto calciatore tentava nuovamente di colpirlo con 

calci senza riuscirvi per l’intervento in opposizione di alcuni compagni di squadra ed avversari. 

Per allontanarsi l’arbitro riportava anche traumi ad entrambe le braccia; 

- In seguito a tali occorsi entrava in campo una persona, che qualificatosi come Presidente della 

Soc PINO PUGLISI, riusciva ad allontanare i propri calciatori, permettendo all’arbitro di 

rientrare nello spogliatoio; 

- L’arbitro successivamente ricorreva a cure ospedaliere. 

Letto ciò nel referto di gara, osservato che la responsabilità della mancata conclusione 
dell’incontro và ricercata nel comportamento violento di un calciatore della SOC. D. PINO PUGLISI 
NETTUNO II, visto pertanto l’art.17 del C.G.S.nonchè il regolamento della Coppa Provincia di 
Roma pubblicato sul  c.u. n. 75 del 24.1.2019 
                                                                        SI DECIDE 
a) Di infliggere alla SOC. D. PINO PUGLISI NETTUNO II la punizione sportiva della perdita della 

gara con il punteggio di 0- 3, nonché comminare alla stessa SOC l’ammenda di €.200, per il 

comportamento di propri sostenitori; 

b) Di   escludere la SOC. D.PINO PUGLISI NETTUNO II dal prosieguo della manifestazione; 

c) Di squalificare il calciatore BRUNI Valerio fino 30.6.2023 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 31/ 7/2019  

Allontanato per proteste nei confronti dell'arbitro rivolgendogli espressione gravemente offensiva.  

RIZZO STEFANO (FIDELIS ROMA CALCIO)        



152/5  
A CARICO ASSISTENTI ARBITRO  

SQUALIFICA FINO AL 21/ 5/2019  

Allontanato per aver rivolto espressione minacciosa all'indirizzo di un tesserato avversario al termine del primo 
tempo.  

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER CINQUE GARE EFFETTIVE  

Espulso per proteste nei confronti dell'arbitro, alla notifica del provvedimento lo avvicinava spintonandolo senza 
conseguenze, rivolgendogli, nel contempo frasi offensive.  

Veniva accompagnato fuori dal proprio capitano.  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER TRE GARE  

Per aver rivolto ripetute frasi irriguardose all'indirizzo dell'arbitro, unitamente ad epiteto gravemente offensivo.  

SQUALIFICA PER DUE GARE  

Per aver rivolto espressione gravemente irriguardosa all'indirizzo dell'arbitro al termine della gara.  

Perchè al termine della gara si avvicinava all'arbitro gridando espressioni gravemente irriguardose nei suoi 
confronti.  

SQUALIFICA PER UNA GARA  

Per aver assunto condotta provocatoria nei confronti di un avversario al termine della gara.  

Per aver spintonato un calciatore avversario al termine della gara.  

SQUALIFICA PER UNA GARA PER RECIDIVA IN AMMONIZIONE (II INFR)  

AMMONIZIONE III INFR DIFFIDA  

AMMONIZIONE I INFR DIFFIDA  

 

 

CARLONI ROBERTO (SPORTING ANIENE)        

ARMINIO CHRISTIAN (FIDELIS ROMA CALCIO)        

BELLONESE SIMONE (FIDELIS ROMA CALCIO)    SANTUS DANIELE (MORICONE)  

TONELLI EMANUELE (MORICONE)        

STERBINI EDOARDO (ATLETICO OLEVANO)        

MILLANTE REMO (FIDELIS ROMA CALCIO)        

CAGNONI CHRISTIAN (FIDELIS ROMA CALCIO)        

LEONE VALERIO (FIDELIS ROMA CALCIO)        

LUCARELLI SAMUELE (MORICONE)        

LANDI RICCARDO (SPORTING ANIENE)        

AGETA FABIO (D.PINO PUGLISI NETTUNO II)    MARINUCCI EDOARDO (SEMPIONE CALCIO)  

SIMEONI FRANCO (D.PINO PUGLISI NETTUNO II)        

STERBINI EDOARDO (ATLETICO OLEVANO)    D AMBROSIO ANDREA (ATLETICO TORRES)  

QUARESIMA FABRIZIO (ATLETICO TORRES)    REZEK KARIM MOHAMED (CITTA DI PASSOSCURO)  

SAIU SIMONE (D.PINO PUGLISI NETTUNO II)    CAMILLI FLAVIO (SEMPIONE CALCIO)  

CILIA GIANMARCO (SPORTING ANIENE)        



152/6  
 

 
 

COPPA PROVINCIA DI ROMA  UNDER 19 

GARE DEL 12/ 6/2019  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO DI SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 150,00 INDOMITA POMEZIA A.S.D.  
Perchè propri tesserati non identificati dall'interno del proprio spogliatoio rivolgevano frasi offensive e 
gravemente minacciose all'indirizzo dell'arbitro. Alcuni di detti tesserati colpivano con forza la porta dello 
spogliatoio arbitrale.  

A CARICO DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 18/ 6/2019  

Allontanato per proteste nei confronti dell'arbitro.  

A CARICO DI MASSAGGIATORI  

SQUALIFICA. FINO AL 21/ 6/2019  

Allontanato per proteste nei confronti dell'arbitro.  

A CARICO DI ALLENATORI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

Allontanato per proteste nei confronti dell'arbitro.  

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER SEI GARE EFFETTIVE  

Perchè nel protestare nei confronti dell'arbitro lo spintonava calpestandogli i piedi senza conseguenze.  

SQUALIFICA PER TRE GARE EFFETTIVE  

Espulso per aver colpito con un calcio un avversario, al termine della gara reiterava tale comportamento 
colpendo nuovamente il citato avversario.  

Per aver gridato frasi ingiuriose nei confronti dell'arbitro prima di abbandonare il terreno di gioco gli rivolge 
espressione offensiva.  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

ZARRI CARLO (ROMA VIII A R.L.)        

CARIELLO DOMENICO GIUSEP (INDOMITA POMEZIA A.S.D.)        

FIASCO MATTEO (ATLETICO ZAGAROLO)        

SAPONE ANDREA (INDOMITA POMEZIA A.S.D.)        

CARIELLO VALERIO (INDOMITA POMEZIA A.S.D.)        

MASTROGIOVANNI SIMONE (INDOMITA POMEZIA A.S.D.)        

DI CANIO ALESSIO (INDOMITA POMEZIA A.S.D.)    MEDEI FILIPPO (INDOMITA POMEZIA A.S.D.)  

FABRIZI NICOLO MATTEO (LA RUSTICA)    MARRAZZI LUCA (ROMA VIII A R.L.)  

TRAMONTANO ANDREA (S.FRANCESCA CABRINI 98)        



152/7  
 

 

 

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA PER RECIDIVA IN AMMONIZIONE (II INFR)  

AMMONIZIONE III INFR DIFFIDA  

AMMONIZIONE I INFR DIFFIDA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pubblicato in Roma il 13 Giugno 2019 
 
IL SEGRETARIO     IL DELEGATO 

   Giuseppina Pignotti Angelo Di Benedetto 
 

BANGRAZI DAMIANO (ATLETICO ZAGAROLO)    NOTARO MANUEL (ATLETICO ZAGAROLO)  

MASSELLA DANIELE (LA RUSTICA)    PANSERA FILIPPO (LA RUSTICA)  

COLLETTA TIZIANO (PETRIANA)    SETTIMI ALESSANDRO (PETRIANA)  

STAROCCIA MATTEO (ROMA VIII A R.L.)    PINTO TOMMASO (S.FRANCESCA CABRINI 98)  

MORESCHINI TOMMASO (TIVOLI CALCIO 1919)        

MELIS RICCARDO (INDOMITA POMEZIA A.S.D.)        

BARONI VITTORIO (ATLETICO ZAGAROLO)    LUZZI GIANLUCA (ATLETICO ZAGAROLO)  

NAPOLEONE FRANCESCO (ATLETICO ZAGAROLO)    PUGLIESE MATTIA (ATLETICO ZAGAROLO)  

MEDEI FILIPPO (INDOMITA POMEZIA A.S.D.)    LUZI GABRIEL (LA RUSTICA)  

BACCARI STEFANO (S.FRANCESCA CABRINI 98)    CORBO SAMUELE (TIVOLI CALCIO 1919)  


